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Mødereferat 
 
 
 
Møde vedr.: Kontaktgruppen 
 
 
Møde nr.: 10 
 
Afholdt: 28. februar 2006 på Fiskebæk Naturskole 
 
Deltagere:   Vibeke Preisler, Kano, kajak og roklub 

Ernst A. Frederiksen, Sejl- og vandskisport 
Kaj Nielsen, Lystfiskeriforeningen 
Lars Kamp Nielsen, DN 
Sten Rostrup, Søllerød Kommune 
Drisdal, Lyngby-Tårbæk Kommune 
Lars Stubkjær Nielsen, SNS 
Dorthe Thirsgaard, Værløse Kommune 

              Peter Fabricius, Frederiksborg Amt 
Inge Grevy, Frederiksborg Amt (referent) 
 
 

Afbud fra:   H. Schubert, Bådfarten; Ole Nørgaard, Københavns Amt,  
Bent Ohlsen, Birkerød Kommune; Knud Flentsted, DOF, Vagn 
Ansbæk, Friluftsrådet 

 
 
 
 
Næste møde: Der var ikke umiddelbart ønske om flere møder  
 

3400 Hillerød Giro 3 10 47 10  
 



 

Dagsorden:  
1. Godkendelse af referat fra sidste møde og dagsorden for dette møde.   
2. Fiskeundersøgelsen 2005. v/ Flemming Nygaard Madsen  
3. Kort status for projektets fremtid, herunder Konferencen i maj v/ Peter 
 Fabricius 
4. Kort status for overvågning  v/ Inge Grevy 
5. Eventuelt 
6. Næste … og sidste møde 
 
 
Ad 1 Referatet fra sidste møde blev godkendt. Dagsordenen blev ligeledes god-
kendt. 
 
Ad 2  Flemming Nygaard Madsen, Hedeselskabet, gennemgik udviklingen i Fure-
søens fiskebestand med udgangspunkt i de fiskeundersøgelser han har foretaget i  
årene 2002-2005,.  Hovedkonklusionen i fiskeundersøgelserne er, at fiskebestan-
den i Hovedbassinet er stabiliseret med Aborre som den dominerende fiskeart. I 
Store Kalv tyder det på, at opfiskningen har medført, at der nu er færre store Bra-
sen og Skaller. Rovfiskene udgør ifølge undersøgelsen fra 2005 ca. 30 % af den 
samlede fiskebestand i Furesø. 
Rapporterne kan ses på projektet hjemmeside: www.furesoeprojekt.dk 
 
Ad 3  Projektet har ingen aktiviteter haft på søen siden udgangen af november.  
 
Opfiskning: 
Alle bundgarnspæle burde være fjernet i Hovedbassinet, mens der stadig er nogle 
tilbage i St. Kalv. På et byggemøde i vinters er det aftalt at opfiskningen af skidt-
fisk foresætter forår/sommer 2006, men kun i Store Kalv. Der vil i fiskenes gyde-
tid blive opsat ca. 25 bundgarn. Placering af garnene lægges på hjemmesiden hur-
tigst muligt. Vodfiskeriet i Store Kalv igangsættes muligvis i starten af april. Om-
fanget af dette aftales på byggemøde d. 20. marts 2006. Al opfiskning afsluttes 
juli 2006.  
 
Iltning: 
Iltningen fortsætter til sommer som i de tidligere år. Inden da vil alle iltslanger 
blive renset. Vi forventer, at det vil ske i perioden sidst i april til sidst i maj. 
Seljklubben ønskede – og får - en tidsplan for dette på hjemmesiden. 
 
Afsluttende konference: 
Peter mindede om Furesøkonferencen, som vil blive afholdt d.22-23. maj 2006. 
Alle i Kontaktgruppen er selvfølgelig inviteret og betalt af projektet. Hent evt. 
tilmeldingsskema  på hjemmesiden eller kontakt konferencekoordinator Mette 
Bjerre Larsen på 48 20 56 23 eller MBLA@fa.dk. Deadline for tilmelding er 20. 
marts.  
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Restaurering efter 2006: 
Den del af restaureringen, der er medfinansieret af EU LIFE-Nature, afsluttes med 
udgangen af 2006. Ifølge planen skal iltningen fortsætte, men pt. er det uafklaret 
hvem der kommer til stå for driften og hvordan den finansieres. 
 
Erhvervsfiskeri: 
Lars Stubkjær kunne oplyse, at der ingen erhvervsfisker er på søen efter 2006. 
Han forventer at erhvervsfiskeriet på søen udbydes, idet SNS gerne ser, at der er 
en erhvervsfisker på søen. Bygningerne, der står i havnen, vil derfor ikke blive 
revet ned. 
 
Ad 4.  Inge gennemgik overvågningsresultaterne. Iltindholdet i bundvandet 
har i 2005 i hele sommerperioden været over 4 mg/l. Med hensyn til fosfor 
viser resultaterne fra bundvandet , at fosforfrigivelsen er mindre i år end 
sidste år – det var jo også, hvad vi håbede på.  
 
Der er forsat ikke de store ændringer at spore i overfladevandet, hverken 
med hensyn til sigtdybde, vandkemi eller alger.  
 
Ad 5. Der var ingen ønsker om et sidste møde, så dette er det sidste referat der 
kommer. 
 
Ida Dahl-Nielsen, som har været projektleder på restaureringen, har fået nyt job 
pr. 1. marts 2006. Ida starter som på projektleder for naturgenopretning i Skov- og 
Naturstyrelsen i en af de 6 stillinger på styrelsen Landsdelscentre. Ida er fysisk 
placeret på Frederiksborg Statsskovdistrikt. Ida kan kontaktes på: 
Tlf: 48 46 56 24 / Mobil: 23 21 53 74 / e-mail: iddni@sns.dk  
 
Vi, i Frederiksborg Amt, siger mange tak for et Jeres deltagelse. Vi har været me-
get glade for det positive og konstruktive samarbejde.   
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